
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
К Г Э У «КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

О назначении и выплате стипендий Президента Российской Федерации 
обучающимся по образовательным программам высшего образования, имеющим 

государственную аккредитацию, по очной форме обучения по направлениям 
подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 
технологического развития российской экономики на 2018/2019 учебный год

В соответствии с Положением, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2016 №854, приказом
Минобрнауки России от 19.03.2018 № 199 "О внесении изменений в приложение 
№1 к приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 
12.03.2018 № 171 "Об установлении и распределении квот на стипендии 
Президента Российской Федерации обучающихся по образовательным 
программам высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, по 
очной форме обучения по специальностям или направлениям подготовки, 
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 
технологического развития российской экономики, на 2018/2019 учебный год", 
решением экспертной комиссии ФГБОУ ВО «КГЭУ» от 11.04.2018 №4-эк "Об 
утверждении претендентов на назначение и выплату стипендий Президента 
Российской Федерации обучающимся по образовательным программам высшего 
образования, имеющим государственную аккредитацию, по очной форме 
обучения по направлениям подготовки, соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации и технологического развития российской экономики 
на 2018/2019 учебный год" п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить на 2018/2019 учебный год и производить ежемесячные 
выплаты в период с 01.09.2018 по 31.08.2019 стипендии Президента Российской 
Федерации следующим студентам, обучающимся по очной форме по 
направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям
модернизации и технологического развития российской экономики, в размере 
7000 рублей:

1.1. Абдуллову Артуру Айратовичу, студенту 4 курса бакалавриата, 
направление подготовки 11.03.04 «Электроника и наноэлектроника»;

1.2. Айметову Игорю Олеговичу, студенту 2 курса магистратуры,
направление подготовки 13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника»;

ГЗ.Басенко Василию Романовичу, студенту 2 курса магистратуры,
направление подготовки 13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника»;

1.4. Башаровой Элизе Маратовне, студентке 4 курса бакалавриата,
направление подготовки 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника»;



1.5. Гадиевой Эльмире Азатовне, студентке 2 курса магистратуры, 
направление подготовки 13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника»;

1.6. Галиеву Азату Альбиртовичу, студенту 2 курса магистратуры, 
направление подготовки 16.04.01 «Техническая физика»;

1.7. Грищуку Дмитрию Владимировичу, студенту 4 курса бакалавриата, 
направление подготовки 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника»;

1.8. Загретдиновой Альфие Рифкатовне, студентке 2 курса магистратуры, 
направление подготовки 13.04.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»;

1.9. Зиганшиной Айсылу Ильясовне, студентке 2 курса магистратуры,
направление подготовки 13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника»;

1.10. Зинурову Вадиму Эдуардовичу, студенту 2 курса магистратуры,
направление подготовки 16.04.01 «Техническая физика»;

1.11. Ибадову Амилу Ахлимановичу, студенту 2 курса магистратуры,
направление подготовки 13.04.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»;

1.12. Каюмову Альмиру Аликовичу, студенту 3 курса бакалавриата,
направление подготовки 15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и 
производств»;

1.13. Козиной Диане Николаевне, студентке 2 курса магистратуры,
направление подготовки 11.04.04 «Электроника и наноэлектроника»;

1.14. Крайкозе Алине Игоревне, студентке 2 курса магистратуры,
направление подготовки 13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника»;

1.15. Лапшиной Юлии Сергеевне, студентке 2 курса магистратуры,
направление подготовки 13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника»;

1.16. Мамлеевой Асие Расимовне, студентке 2 курса магистратуры,
направление подготовки 13.04.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»;

1.17. Манахову Валерию Александровичу, студенту 2 курса магистратуры, 
направление подготовки 13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника»;

1.18. Просвирниной Дарье Витальевне, студентке 2 курса магистратуры, 
направление подготовки 13.04.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»;

1.19. Пьянковой Александре Дмитриевне, студентке 2 курса магистратуры, 
направление подготовки 13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника»;

1.20. Тукаеву Самату Маратовичу, студенту 2 курса магистратуры,
направление подготовки 13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника»;

1.21. Хафизовой Алие Ильгизаровне, студентке 2 курса магистратуры, 
направление подготовки 16.04.01 «Техническая физика»;

1.22. Шарифуллиной Алие Рафаилевне, студентке 2 курса магистратуры, 
направление подготовки 13.04.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»;

1.23. Шигаповой Элине Ильдусовне, студентке 4 курса бакалавриата, 
направление подготовки 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника».

2. Производить выплату стипендии за счет средств субсидии на иные цели.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по ЭиФ, 

главного бухгалтера Шамееву А.И.

Ректор

Копии приказа переданы: Минобрв дирекциям ИЭЭ, ИТЭ.

Э.Ю.Абдуллазянов


